


Da oltre trent'anni lavoriamo 
per voi con l'energia.

•   Sistemi Fotovoltaici

•   Sistemi di Accumulo

•   Sistemi di Monitoraggio Gas-Luce-Acqua

•   Sistemi di Efficientamento via Radio

•   Sistemi di Pompe di Calore

•   Consulenze e Perizie

Viale degli Eroi di Cefalonia 43
00128 - Roma
06 66019905 r.a. - info@givaservice.com

Esperti di efficienza energetica

Partner nei problemi
 Leader nelle soluzioni

SI RINGRAZIA

SOSTIENICI IBAN IT16 Y030 6909 6061 0000 0125 262
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Abbiamo festeggiato 

il  “nostro martedì grasso”

con i piccoli ospiti della struttura 

Bambino Gesù di Palidoro.

Insieme alle simpaticissime e 

dinamiche volontarie

dell’AVO - sezione Fiumicino, 

abbiamo animato una piacevole 

festa tra musica, animazione 

e balli, donando mascherine, 

trombette e giocattoli.
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CARNEVALE AL BAMBIN GESÙ DI PALIDORO

Una Festa Speciale
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Da oltre trent'anni lavoriamo 
per voi con l'energia.

•   Sistemi Fotovoltaici

•   Sistemi di Accumulo

•   Sistemi di Monitoraggio Gas-Luce-Acqua

•   Sistemi di Efficientamento via Radio

•   Sistemi di Pompe di Calore

•   Consulenze e Perizie

Viale degli Eroi di Cefalonia 43
00128 - Roma
06 66019905 r.a. - info@givaservice.com

Esperti di efficienza energetica

Partner nei problemi
 Leader nelle soluzioni
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Con la tua firma per il 5x1000 a

Area Solidarietà Alitalia Onlus

puoi finanziare molti progetti

a sostegno dei bambini.

Possiamo costruire ospedali, 

scuole, dormitori, sale ricreative,

offrire visite mediche, cure, farmaci!

#facciamoviaggiarelasolidarietà

#nessunodeveesserelasciatosolo

Scrivi il codice fiscale

06828921004

sulla tua dichiarazione dei redditi.
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INSIEME POSSIAMO FARE TANTO
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Il sangue è un presidio terapeutico 
indispensabile per la vita:

non solo in caso di eventi eccezionali
come terremoti, disastri o incidenti, 
ma anche nella gestione ordinaria

dell’attività sanitaria, nell’esecuzione 
di trapianti e di vari interventi 
chirurgici, nei servizi di primo 

soccorso, nelle terapie oncologiche, 
nella combinazione dei farmaci 

salvavita, utilizzati per contrastare
patologie importanti.

Donare il sangue,
un gesto di solidarietà 

che può salvare una vita.

donatorisangue@alitalia.it
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GRUPPO DONATORI DI SANGUE
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Condizioni speciali
riservate per i soci dell’Area 

Solidarietà Alitalia Onlus

Apertura
IscrizioniSCUOLA CALCIO

2021-2022
MASCHILE E FEMMINILE

Lunedì 5 Luglio
Anni

dal 2009 al 2016

Tel. 335 6153206
Via Fosso di Dragoncello, 201

00124 Roma

per info



Maggio 2021
Lun	 Mar	 Mer	 Gio	 Ven	 Sab	 Dom

MON	 TUE	 WED	 THU	 FRI	 SAT	 SUN

4
11
18
25

3
10
17
24
31

5
12
19
26

6
13
20
27

7
14
21
28

1
8
15
22
29

2
9
16
23
30

Luglio 2021
Lun	 Mar	 Mer	 Gio	 Ven	 Sab	 Dom

MON	 TUE	 WED	 THU	 FRI	 SAT	 SUN

6
13
20
27

5
12
19
26

7
14
21
28

1
8
15
22
29

2
9
16
23
30

3
10
17
24
31

4
11
18
25

SOSTIENICI IBAN IT16 Y030 6909 6061 0000 0125 262

DONA IL 5x1000

C.F.06828921004
Area Solidarietà Alitalia OnlusGiugno 2021

	 Lun	 Mar	 Mer	 Gio	 Ven	 Sab	 Dom
MON	 TUE	 WED	 THU	 FRI	 SAT	 SUN

	 7	 8 	 9	 10	 11	 12	 13

	 14	 15 	 16	 17	 18	 19	 20

	 21	 22 	 23	 24	 25	 26	 27

	 28 	 29	 30			 

	  	 1	 2	 3	 4	 5	 6





Giugno 2021
Lun	 Mar	 Mer	 Gio	 Ven	 Sab	 Dom

MON	 TUE	 WED	 THU	 FRI	 SAT	 SUN

1
8
15
22
29

7
14
21
28

2
9
16
23
30

3
10
17
24

4
11
18
25

5
12
19
26

6
13
20
27

Agosto 2021
Lun	 Mar	 Mer	 Gio	 Ven	 Sab	 Dom

MON	 TUE	 WED	 THU	 FRI	 SAT	 SUN

3
10
17
24
31

2
9
16
23
30

4
11
18
25

5
12
19
26

6
13
20
27

7
14
21
28

1
8
15
22
29

SOSTIENICI IBAN IT16 Y030 6909 6061 0000 0125 262

DONA IL 5x1000

C.F.06828921004
Area Solidarietà Alitalia OnlusLuglio 2021

	 Lun	 Mar	 Mer	 Gio	 Ven	 Sab	 Dom
MON	 TUE	 WED	 THU	 FRI	 SAT	 SUN

	 5	 6 	 7	 8	 9	 10	 11

	 12	 13 	 14	 15	 16	 17	 18

	 19	 20 	 21	 22	 23	 24	 25

	 26 	 27	 28	 29	 30	 31

	  			   1	 2	 3	 4



Un Nuovo
Successo

da Celebrare
Nel mese di luglio abbiamo 

festeggiato l’inaugurazione del 
progetto dedicato al collega Alitalia, 

Cpt Rodolfo Proietti.

In seguito al terremoto del 2016 
che ha devastato il territorio della 
provincia di Rieti e zone limitrofe, 
Area Solidarietà Alitalia Onlus ha 
voluto donare alla popolazione 

di Accumoli una bellissima 
costruzione che sarà adibita a sala 

ricreativa e di aggregazione
per la comunità.
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PROGETTO POGGIO D’API - ACCUMOLI
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Spesa Solidale
Noi non ci siamo fermati

Nel mese di aprile, nella prima fase 
del periodo della pandemia
di Covid-19, abbiamo accolto 

l’appello del Comune di Fiumicino
donando pacchi con generi

alimentari e di prima necessità,
per rispondere alle esigenze delle 
fasce più deboli della cittadinanza.

Per la collaborazione logistica 
ringraziamo la Chiesa Apostolica 
in Italia - Fiumicino, Insieme con 

i Disabili Onlus e Misericordia 
confraternita di Fiumicino.
Per l’impegno nel sociale 

ringraziamo Todis Fiumicino
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#NESSUNODEVEESSERELASCIATOSOLO
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Casa e Famiglia Lavoro

Auto e Altri
Veicoli

PROTEZIONE

TUA AUTO - TUA MOTOCICLO
TUA CAMPER - TUA BIKE

TUA CASA & FAMIGLIA
TUA CONDOMINIO

TUA IMPRESA
TUA PROFESSIONE

TUA SALUTE
TUA SALUTE MAXXI

PROTEZIONE

LA TRANQUILLITÀ DI AVERE LA

CASA E IL PATRIMONIO AL RIPARO 

DAGLI IMPREVISTI INDESIDERATI

TU PENSA A FARE BENE IL TUO

LAVORO. AI RISCHI CHE NON PUOI

CONTROLLARE CI PENSIAMO NOI.

VIVERE CON LA SERENITÀ CHE IN 

CASO DI INFORTUNIO O MALATTIA

CI SARÀ QUALCUNO AL TUO FIANCO

PROTEZIONE

PROTEZIONE

Persona

POLIZZE VITA

INVESTIMENTI

AGENZIA GENERALE di Ostia - Agente Paolo Frascà

Via Orazio dello Sbirro, 40 - 00121 Ostia Lido (RM)

Tel. 06 5693221 - 06 56337272 - ostia.401048@agenziatua.it - info@assicurazionifrasca.it

Condizioni speciali riservate per i soci dell’Area Solidarietà Alitalia Onlus
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Il Coro Alitalia nasce dalla volontà
di creare un gruppo di persone

accomunate dalla passione
per la musica e punto di riferimento

per la diffusione
della cultura musicale

all’interno dell’azienda Alitalia
cercando, allo stesso tempo,

di coniugare l’amore per l’Arte
con l’impegno nella Solidarietà.

Infatti, sin da quando è nato,
nel 2010, il Coro Alitalia

ha offerto il proprio sostegno
alle nostre iniziative.
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IL CORO ALITALIA

Aeroporto di Fiumicino, 1 Febbraio 2020

...in attesa di celebrare il nostro decennale (2010          2020)
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Area Solidarietà Alitalia Onlus è stata costituita nel 2001 per volontà di alcuni dipendenti Alitalia sensibili verso i temi della 

povertà, del disagio, dell’abbandono, dell’infanzia negata, delle condizioni dei bambini che vivono nei paesi poveri privati 

dei diritti elementari, come il diritto al cibo, all’istruzione, alla salute.

Noi siamo mossi dalla convinzione che insieme si può migliorare il mondo, possiamo dare un aiuto concreto in momenti 

difficili della vita e regalare un sorriso.

Grazie al sostegno dei molti dipendenti Alitalia che offrono ogni mese un contributo volontario, siamo riusciti a realizzare 

progetti importanti che rimarranno sempre indelebili nei nostri cuori e sulle targhe commemorative e celebrative che 

accompagnano ogni progetto. La mobilitazione e l’adesione entusiasta di un gruppo così unito di colleghi rappresenta 

la base per cambiare la vita di molti bambini, per realizzare i loro desideri, regalare un sorriso e la speranza di un futuro.

Cosa facciamo
In alcune zone depresse del mondo, in Africa - Congo, Eritrea, Ghana, Kenya, Madagascar, Malawi, Nigeria, Senegal, 

Togo - abbiamo realizzato centri di accoglienza, centri sanitari, dormitori, scuole; in America Latina - Argentina e Brasile - 

refettorio e centri d’accoglienza e di aggregazione poli-funzionali; in Asia - India e Tailandia - centri di accoglienza, sale da 

pranzo, dormitori, pozzi, pannelli solari; in Medio Oriente - Galilea e Palestina – scuola e centro psicosociale; in Europa in 

Romania un campo di calcio e un centro di accoglienza.

In Italia con i nostri  “piccoli aiuti” doniamo generi alimentari alle famiglie più bisognose com’è successo per l’emergenza 

Covid - 19, offriamo sostegno economico a famiglie con bambini colpiti da gravi patologie; collaboriamo con altre Onlus 

e Associazioni per migliorare la qualità di vita di bambini disabili e disagiati; portiamo aiuto nelle aree colpite da calamità 

naturali a persone abbandonate che si ritrovano di colpo senza identità donando moduli abitativi ad uso comune come 

centro di ritrovo e di aggregazione; organizziamo “Memorial” in memoria di colleghi scomparsi.

CHI SIAMO
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SOSTIENICI

Aiutaci a continuare questo cammino…

siamo volontari animati dal desiderio

di rendere migliore la vita dei più vulnerabili…

senza chiedere nulla in cambio

se non un sorriso!

Se sei un dipendente Alitalia,
puoi aderire sostenendoci con un piccolo
contributo mensile dalla tua busta paga, 

scrivi a areasolidarieta@alitalia.it 
con oggetto “vorrei aderire alla Onlus” 

indicando Nome, Cognome, Matricola e Importo 

Info T. +39 06 6563 5252
M. +39 338 3606843 +39 335 7821696 +39 347 6157431 

Web www.areasolidarieta.it 
Email areasolidarieta@alitalia.it

Iban IT16 Y030 6909 6061 0000 0125 262



È successo e succederà
Il sole tra i suoi pianeti ne ha uno prediletto

È la terra

Per questo il sole le ha donato la vita

Purtroppo, l’arroganza e la presunzione hanno 
inflitto dolore alla terra

Il sole che non permette di maltrattare
la sua prediletta ha eliminato il male

ripristinando l’ordine naturale

È successo con i dinosauri e succederà con 
l’uomo fin quando non ci sarà un essere 
capace di apprezzare i doni della terra

Se ci sarà ancora tempo

Il Grido della Terra

Opera di Roberto Bellucci

www.artebellucciroberto.com/it/




